П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 февраля 2024 г. с. Кочубеевское № 163

О внесении изменений в постановление администрации Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края от 27 июня 2022 года № 726
«Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края социально
ориентированным некоммерческим организациям»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от
02 февраля 2024 года № 44-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ставропольского края от 10 февраля 2022 года № 67-п «О
некоторых вопросах государственной поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций в Ставропольском крае», администрация
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края от 27 июня 2022 года № 726
«Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края социально
ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Создать конкурсную комиссию по предоставлению субсидий из

бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
социально ориентированным некоммерческим организациям».

1.2. Пункт 2 «Условия участия в конкурсе» Порядка предоставления на
конкурсной основе субсидий из бюджета Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим
организациям, дополнить подпунктами 2.1.1 - 2.1.3 следующего содержания:

«2.1.1. Не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму»;

«2.1.2. Не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава Организации Объединенных Наций,
Советом Безопасности Организации Объединенных Наций или органами,
специально созданными решениями Совета Безопасности Организации
Объединенных Наций, перечнях организаций и физических лиц, связанных с

террористическими организациями и террористами или с распространением
оружия массового уничтожения»;

«2.1.3. Не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным
влиянием».

1.3. Пункт 4 «Порядок проведения конкурса» Порядка предоставления
на конкурсной основе субсидий из бюджета Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим
организациям, изложить в следующем содержании:

«4. Объявление о проведении конкурса размещается уполномоченным
лицом на официальном сайте организатора конкурса не позднее, чем за 7
дней до начала срока приема заявок на участие в конкурсе.

В котором указываются:
1) сроки проведения конкурса;
2) дата начала и дата окончания приема заявок, при этом дата окончания

приема заявок не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за
днем размещения объявления о проведении конкурса;

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края;

4) результаты предоставления субсидии;
5) Условия и требования, предъявляемые к некоммерческой организации,

установленные пунктом 2 настоящего Порядка, и перечень документов,
предусмотренных подпунктом 5.2. настоящего Порядка, представляемых
некоммерческой организацией для подтверждения соответствия указанным
требованиям;

6) порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме и
содержанию заявок;

7) порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий, в том
числе основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки

8) порядок рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктом 6
настоящего Порядка;

9) порядок возврата заявок на доработку;
10) порядок отклонения заявок, а также информация об основаниях их

отклонения;
11) порядок оценки заявок, включающий критерии оценки заявок,

установленные подпунктом 6.2. настоящего Порядка, сроки оценки заявок, а
также информация об участии конкурсной комиссии в оценке заявок;

12) объем распределяемой субсидии в рамках конкурса, порядок расчета
размера субсидии и правила ее распределения, установленные пунктом 7
настоящего Порядка;

13) порядок предоставления некоммерческим организациям разъяснений
положений объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания срока
такого предоставления;

14) срок, в течение которого некоммерческая организация - победитель
конкурса должна подписать соглашение;

15) условия признания некоммерческой организации - победителя кон
курса, уклонившейся от заключения соглашения;

16) сроки размещения документов, предусмотренных подпунктом 6.7
настоящего Порядка, на официальном сайте администрации Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края».

1.4. Пункт 5 «Подача заявок на участие в конкурсе» Порядка
предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края социально ориентированным
некоммерческим организациям, дополнить подпунктами 5.7.1, 5.7.2 следующего
содержания:

«5.7.1. В случае несоответствия заявки некоммерческой организации,
установленным к ней требованиям, содержащимся в пункте 5 настоящего
Порядка, заявка в течение 1 рабочего дня возвращается администрацией
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
Ставропольского края на доработку. Доработанная заявка представляется в
администрацию Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
Ставропольского края для участия в конкурсе до даты окончания срока приема
заявок, указанной в объявлении о проведении конкурса.».

«5.7.2. Некоммерческая организация не позднее 3 рабочих дней до даты
окончания приема заявок вправе направить в администрацию Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края Ставропольского края
письменный запрос о разъяснении положений объявления о проведении
конкурса (далее - запрос о разъяснении положений объявления)».

Администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского
края Ставропольского края направляет некоммерческой организации,
направившей запрос о разъяснении положений объявления, письменное
разъяснение положений объявления о проведении конкурса в течение 2
рабочих дней со дня его поступления в администрацию Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края Ставропольского края, но не
позднее 1 рабочего дня до даты окончания приема заявок (далее - разъяснение
положений объявления). Разъяснение положений объявления не может
изменить суть информации, содержащейся в объявлении о проведении
конкурса.».

1.5. В пункте 6 «Порядок рассмотрения заявок и принятия решения о
результатах конкурса» Порядка предоставления на конкурсной основе
субсидий из бюджета Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим
организациям:

1.5.1. подпункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Уполномоченное лицо в течение 10 рабочих дней после даты

окончания срока приема заявок, указанной в объявлении о проведении
конкурса, осуществляет проверку некоммерческой организации,

представившей заявку, на соответствие требованиям предусмотренными
пунктами 2.1, 2.2, 5.2 - 5.6 настоящего Порядка.».

1.5.2. дополнить подпунктом 6.7. следующего содержания:
«6.7. Протокол и решение о предоставлении субсидий победителям

конкурса и размерах предоставляемых им субсидий размещаются
администрацией Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
на информационном портале, специальном портале и едином портале в
течение 5 календарных дней со дня принятия Правительством
Ставропольского края решения о предоставлении субсидий победителям
конкурса и размерах предоставляемых им субсидий.».

1.6. Пункт 1 «Общие положения» Положения о конкурсной комиссии
по предоставлению субсидий из бюджета Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим
организациям, дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из
бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
социально ориентированным некоммерческим организациям утверждается
распоряжением администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края.».

1.7. Пункт 3 «Порядка работы комиссии» Положения о конкурсной
комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края социально ориентированным
некоммерческим организациям, дополнить подпунктом 3.8.1. следующего
содержания:

«3.8.1. Протокол должен содержать сведения:
о дате, времени и месте проведения рассмотрения заявок;
о дате, времени и месте оценки заявок;
о некоммерческих организациях, заявки которых были рассмотрены;
о некоммерческих организациях, заявки которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о
проведении конкурса, которым не соответствуют заявки;

о последовательности оценки заявок, присвоенных заявкам оценках по
каждому из предусмотренных критериев оценки заявок, принятом на
основании результатов;

о членах конкурсной комиссии, принявших участие в заседании
конкурсной комиссии;

о результатах голосования (в том числе о членах конкурсной комиссии,
голосовавших против принятия решения об определении победителей
конкурса и потребовавших внести запись об этом в протокол) и победителях
конкурса;

об особом мнении членов конкурсной комиссии, которое они потребо
вали внести в протокол;

о наличии у членов конкурсной комиссии конфликта интересов в отно
шении рассматриваемых вопросов (личной заинтересованности в результатах
конкурса).

Протокол в течение 5 календарных дней со дня его подписания направ
ляется в администрацию Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края.».

2. Постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 09 февраля 2024 года № 107 «О внесении изменений
в постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 27 июня 2022 года № 726 «Об организации работы
по предоставлению субсидий из бюджета Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим
организациям» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края Арапову JI.B.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы муниципального округа . ; И.В. Тарасенко